

Сравнительная таблица

к проекту Закона Республики Крым "О внесении изменений в Закон Республики Крым "Об установлении нормативов отчислений в местные бюджеты от отдельных федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, и региональных налогов, подлежащих зачислению в бюджет Республики Крым" и Закон Республики Крым "О межбюджетных отношениях в Республике Крым"

<b>Действующая редакция</b>	<b>Предлагаемая редакция</b>
<p>Закон Республики Крым "О внесении изменений в Закон Республики Крым "Об установлении нормативов отчислений в местные бюджеты от отдельных федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, и региональных налогов, подлежащих зачислению в бюджет Республики Крым"</p>	
<p><b>Наименование закона</b> "Об установлении нормативов отчислений в местные бюджеты от отдельных федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, и региональных налогов, подлежащих зачислению в бюджет Республики Крым"</p>	<p><b>Наименование закона</b> "Об установлении нормативов отчислений в местные бюджеты от отдельных федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных налогов и неналоговых доходов, подлежащих зачислению в бюджет Республики Крым"</p>
<p><b>Преамбула</b> слова "и региональных налогов"</p>	<p><b>Преамбула</b> слова "региональных налогов и неналоговых доходов"</p>
<p><b>Статья 3.1</b> Отсутствует</p>	<p><b>Статья 3.1</b> Размеры дифференцированных нормативов отчислений в бюджеты муниципальных районов и городских округов Республики Крым от подлежащего зачислению в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в бюджет Республики Крым налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения, устанавливаются законом Республики Крым о бюджете Республики Крым. Размеры дифференцированных нормативов отчислений в бюджеты муниципальных районов и городских округов от налога, взимаемого в связи с применением упрощенной</p>

	системы налогообложения, определяются в порядке согласно Приложению 3 к настоящему Закону.
<b>Статья 3.2</b> Отсутствует	<b>Статья 3.2</b> Установить единые нормативы отчислений в бюджеты муниципальных районов и городских округов Республики Крым в размере 15 процентов от подлежащей зачислению в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в бюджет Республики Крым платы за негативное воздействие на окружающую среду.
<b>Приложение 2 пункт 1</b> слова "со статьей 2"	<b>Приложение 2 пункт 1</b> слова "со статьей 3"
<b>Приложение 3</b> Отсутствует	<b>Приложение 3</b> Порядок расчета дифференцированных нормативов отчислений в бюджеты муниципальных районов и городских округов от налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения
<b>Закон Республики Крым "О межбюджетных отношениях в Республике Крым"</b>	
<b>Пункт 2 Приложения 2</b> "2. Расчет налогового потенциала муниципального района (городского округа) производится по репрезентативному перечню налогов в разрезе отдельных видов налогов исходя из показателей уровня экономического развития (базы налогообложения) муниципального района (городского округа), нормативов отчислений от налогов в бюджеты муниципальных районов (городских округов). Репрезентативный перечень налогов включает следующие основные налоги, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов (городских округов): 1) земельный налог; 2) налог на доходы физических лиц;	<b>Пункт 3 Приложения 2</b> "3. Расчет налогового потенциала муниципального района (городского округа) производится по репрезентативному перечню налогов в разрезе отдельных видов налогов исходя из показателей уровня экономического развития (базы налогообложения) муниципального района (городского округа), нормативов отчислений от налогов в бюджеты муниципальных районов (городских округов). Репрезентативный перечень налогов включает следующие основные налоги, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов (городских округов): 1) земельный налог; 2) налог на доходы физических лиц;

3) единый сельскохозяйственный налог;  
4) единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности;  
5) налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения;  
6) государственная пошлина.  
Налоговый потенциал муниципального района (городского округа) рассчитывается по формуле:

$$НП_j = \sum_{i=1}^n НП_j^i, \text{ где:}$$

$НП_j^i$  - налоговый потенциал j-го муниципального района (городского округа) по i-му налогу;

n - количество налогов, входящих в репрезентативный перечень налогов.

В 2016 году за налоговый потенциал принимается оценка поступлений налоговых доходов в 2016 году, представленная муниципальными образованиями в Республике Крым и согласованная с территориальными налоговыми органами."

3) единый сельскохозяйственный налог;  
4) единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности;  
5) налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения;  
6) государственная пошлина.  
7) налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения.

Налоговый потенциал муниципального района (городского округа) рассчитывается по формуле:

$$НП_j = \sum_{i=1}^n НП_j^i, \text{ где:}$$

$НП_j^i$  - налоговый потенциал j-го муниципального района (городского округа) по i-му налогу;

n - количество налогов, входящих в репрезентативный перечень налогов.

В 2016 году за налоговый потенциал принимается оценка поступлений налоговых доходов в 2016 году, представленная муниципальными образованиями в Республике Крым и согласованная с территориальными налоговыми органами."

**Заместитель Председателя Совета министров Республики Крым –  
министр финансов Республики Крым**

**И. Кивико**